[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

23.07.2024                                                                                                             № 46
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса (голосовала заочно)
	–
	Чурсина О.А.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Начальник отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чоботар Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	[bookmark: _Hlk170389481][bookmark: _Hlk92873856][bookmark: _Hlk144295884][bookmark: _Hlk85724256][bookmark: _Hlk158363153]О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 711 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Крапивинского муниципального округа»
	Чоботар Н.В.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 711 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Крапивинского муниципального округа»

СЛУШАЛИ: Чоботар Н.В.

Докладчик пояснила:
Изменение в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 711 «Об установлении льготных цен (тарифов)                        на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Крапивинского муниципального округа» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 25.04.2024 № 77)  вносится в связи                           с установлением экономически обоснованных тарифов: на твердое топливо для  ООО «Тепло-энергетические предприятия», ИНН 4212427497.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 711 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Крапивинского муниципального округа» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 25.04.2024 № 77) следующие изменение:
[bookmark: _Hlk171499066][bookmark: _Hlk158363277]В строке 5.2 приложения № 1 после слов «Марка ДПКО (25-200)» дополнить словами «, ДПК (50-200), ДО (25-50)».

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

О.А. Чурсина

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	К.С. Юхневич

[bookmark: _Hlt483802884]
image1.png